

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarnintą išbūdams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apšeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

iš

Upsakymū Istatimai i Ke-
lewi kastoje vo 2 Egr. už
koją, smulkeis Raštais
išdrukavota Gilę. Oro-
matas reif šen atrastyti:
Bergplaz (arba
Schiefer Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwininkams Žinės parnešas.

№ 36.

Karaliaucziuje, 9. Septemberi.

1879.

14. Nedėlbienėje po šventosės Traicės.

Evang. Luf. 17, 11—19. Grom. Gal. 5, 25—6, 10.

Bėdoj budams, prašyt Pagalbôs;
Pagalbôs gawes, n'uzmiršt Dėkawonės.

Wargingam šaukiant Bėdoje
Bonš Jėzus susimilo.
Tužba tūj liowės dibeles,
O Wietros weif nutilo
Tas yr tikras Dymdarys
Ir iš Gelmės iškelt galis
Wiernay ji laifancziūstus.
Dėl to, Dufel, Jėzauspi šaukt:
Nės iš wisū Wargū ištraut
Sis sawo Mylimūstus.

Szaukt manęj sawo Bėdoje; tay aš tawę
išgelbėsiu, o tu manę garbisi. Ps. 50, 15.
Tai Suglaudimas musū šendieniškosios Ewangelijos.
Bonui Jėzui i Jeruzalę keliaujant jam artinas dešimt
raupsūtū Wyrū. Bet mes žinom kofia baifi Liga
Kaupsas pirm Giesū buwo, o Rytū Žemėje iš Daliės
ir dar yra. Szita Liga yra limpanti, o todėl kožnas
raupsūtās žmogus nū kitū žmoniū atšviriamas, Pats
nū Pacziūs, Tėws nū Waiķū, Broliš nū Brolio, Gentiš
nū Gentiės, Prieteliš nū Prieteliaus. Raupsūtāsis ne
galėjo ney i Baznyczia, ney i joki Surinkimā su sawo
Pažistamaisieis susieiti. Kas jam tą walgyt atnešti
norėjo, tas jam tai turėjo iš Tolo pastatyti. Szitofiu
Budu turėjo toks raupsūtās Nebagelis saw wiens Štyriu
laikytis, jo Kunas Szafais apštraufe ir gywam esant
supuwo; wiens Naryš jam nū kito nukrito. Szitofiu
Budu buwo Kaupsū Liga, lyg toks Abrozās Grieko,
kurfai lyg teipojau žmogū pagal Dufią suėda ir dar
gywam esant žawina.

Tenay buwo dešimt tokiū biednū Nebageliū susieje,
o Bonā Jėzu pamatydami jiems jam prisitarti
ne Wale esant, jie šaukia iš Tolo: Jėzau, miels
Mokitojau, susimilkis musū! o jis jų ir susimilo. Jis
jūs nusiunte pas Klebonus, kuriems pasirodydami jie
pasijuto cžysti ir šweiki pastoje. Szie Biedulelei šauke
Wiespatiespi sawo Bėdoje, o tas jų iš tōs išgelbėjo.

Szitofiu Budu išsipilde pirmoji Pusė ano Psalmo
Peršmo. Ale kaip dabar stowėjo su antraje Pusėje?
Kaip su Dėkawone ir Garbinimu? Dešimt Biednū
išgelbėti, o tik wiens te atsimen dėkawoti. Nedėkin-
gyste yra Swieto Alga. Teip stow prie kiek wieno
žmogaus iš Prigimtiės. Nedėkingyste yra mums wi-
siems prigimės Kaupsas, nū kurio mus wisūs tikras
Gelbėtojis te išgelbėti. Tuls Gelbėtojop ne šaukia,
kadangi jis sawo Bėdą ne pažista, o potam iš Bėdōs
išgelbėtas jis užmiršta Dėkawonės.

Apie fitus Dalykus šendien jau ne kalbėsiu. Aš
fitus žodzius rašau didime Trankšme. Musū Cieco-
rius ir Karalius podraug su Ciecoriene yra prie musū
apsilankiusiu. Iš to wisas Miestas sujudeš, ogi ir iš
Apygardo tofia Daugybė i Miestą sutwinusi, Ciecoriaus
bey Ciecorienės pasimatyti ir jiems Garbę padaryti.
Ale už tą tai? Argi bene tai Dėkawone už tai, tą
Ciecorius žemei Gero daręs? kaip jis mus Metė 1870
iš Maciės musū Neprieteliū su sawo Waiķais išgel-
bėjęs: Rasi tai galėtu buti. Ale Ciecoriui dėkawodami
turėtu žmonės labjausey ir wyriausey wyriausiam Gel-
bėtojui ir Dawėjui wisū Gėrybū dėkawoti. Dgi reiktu
ir Ciecoriui bey jo istatytoms Wyriausybėms klausyti.
Ale to menkay matom. Tūjau po Bergalėjimū ir Lai-
mėjimū rasi bene Kristlytis Dėkingystės žmoniū Szirdyse
Diewopi buwo pasidareš, ale dabar Wiespacziui wisū
Wiespacziui už sutektąj Pagalbą wisay menkay dėkavo-
jama, o Paklusnumo ir yra dibej menkay. Žmones išsi-
renka ir i wyriausiji Miestą ir i Saimą iššunczia
didžiausian Ciecoriaus Priešgyniū ir Priešblytiū, su kureis
Ciecoriaus aukštiejie Tarnai be Galo tur imtis ir wai-
dytis. Dgi ant Pasimatymo Ciecoriaus tai žmones
waromi ne teip Geidawimu dėkawoti, kaip tik Naujnyū
ir didzio Trankšmo pasimatyti arba trumpay sakant:
Atiū Pageidimas. 1. Jon. 2, 16. Rasi mes eze dar
ir parofūti galėtumbim: Maci ketwirtojo Prisakymo
ir iš to pasidarantiji Szirdiės Priraginimā žemės Tėwui
bey Motynai kiek galima Garbę padaryti. Ale idant
musū Prietelei jų labjaus išpažintu kiek Priežasties
mes turim, musū žemės Tėwui dėkingi buti, tay jau
šiczion tą žinią pridėsiu, kad musū Ciecorius pas mus
atkeliaudams yra podraug ir per Lenkū Kampą per-

keliavęs, kur jis su Rusijės Ciecoriumi susitiko, jeib tikt Rusū nelabosios Geitungos paliautu apie Sufipriešijimą abiejū aukštųjų Wiešpacziū Burnas aiškinuos; musū Wiešpats Ciecorius pasiprocewoja kief tikt imanydamas sawo Žemei Meilę išrodyti ir mums Pakaju išlaisyti. Jam o ir aukščių aukščiaušiamjam Gelbėtojui t'esia Garbė ir Dekawone. Amen.

Apšilankymas musū Ciecoriaus prie musū Karaliaucziuje.

Jau mes senen žinojom, kad musū Žemės Tėwas noris ši Rudeni prie musū apšilankyti, ale kaip jis galiausey Ketwerge 4taji Septemberi ir tikray šen atkeliawo, tay tikt pasidare per wisą musū Prowincą Szirdyje didis Sujudimas. Ne tikt Karaliui Wierniejie bet ir Walniejie ir Diewo-Nesibijantiejie pajuto sawo Szirdyje, kad tarp Karaliaus bey ir kofio kito Žmogus norint šep pagal Noturą abu lygu tacziau pagal Pono Diewo Dawadą ir Pawadinimą tarp abiejū tikt didelis Skirtums. Ir teip yra, lyg kaip kad Karaliaus Wiešpatyste kofno kito Žmogaus Szirdyje jaucziama. Bet ši Kartą musū Ciecoriaus Apšilankymas prie musū jū didesni Trankimą padare, kaip Žmones patirti gawo, kas trumpay pirm šito Ciecoriaus Atkeliawimo Swieto Rusdawimūse pasidare. O apie tai aš sawo Prieteliams turiu pirmjausey Nazumeli tą pasakoti.

Jau Kelewis sawo Šlaitytojams pajakojes, kad Swieto Rusdawimai jau pradeda prieš mus drumstytis arba Danguš ant musū uksytis. O tai iš to, kadangi Rusijės Žmones pradesej prieš mus pykintis ir N'apštantą išreikšti. Rods randas prie musū ir tokiū, kurie tai ne nor wieryti ir safo, kad tai tikt Šsimišijimai Walnųjų. Ale tai ne teip stow. Apencz Walniejie safo: Tai Ministeriū bey Waldziūs Prieteliū teip pramanyta jeib Karalystės Saimui susitejus Waldzia sakhdama, kad reikiant ant Karo gatawytis ir todel ant Padaugšnimo Waisko daugel Piningū sudėti. Wisur didis Pakajus ir Pakajaus. Wisur Lykumas esąs todel reikiant Daugumą Waiskū paleisti, Piningū uzejiedyti Zalnieriei Namūn prie Darbo parleisti ezion Žemei naudingesni busę, ne kaip prie Karundš bluzhdami. Ale tai ne Tiesa. Kurs teip kalba tas musū aušrinū Kaimynū Dumą prieš mus ne pažyst arba kalba n'išmintingay. Mete 1870, kaip mes Kare su Francuzais stowėjom ir Ciecorius Napoleons jau musū Ciecoriaus Šifangūse buwo, tay man tropyjos per keles Szalis Rusijos, per Lyflandą ir Kurlandą ir Zamaicziū Žeme kelianti. Ozionay i kofi Wežimą su Boniskais arba ir Prastais isisėdes wisur kur tikt apie Karą kalbama buwo girdeėjau su kofiu Papykiu prieš Prusiją ir Wofietiją ten teip

Prastųjų kaip ir Boniskųjų Szirdise dege. Wienoj Wietoj aš ne pasidabodams pasijakiu, iš kur ir kas aš esąs, cze mane Žmones per Bismarkio Szpiegą laife ir jau norėjo sugawę kur i Kalejimą isodyti, ale aš turejau Rusijės Ministerio Pawelėjimą su sawim drauge, tą aš parodziau, o tay man Pakaju dawo.

Tokia Duma radosi jau pirm dewyniū Metū prieš mus Rusijoje. Gygi dabar Rusai prieš mus dar toli daugiaus Kerštu apšintę. Jie žino, kad jū Žemė bais didelė esanti ir todel nor ant kitū Žemjū ponawoti, o kad kas jiems šitame Dalyke Walės ne dūd, tay jie prieš tą perpyksta. Po Karo su Turkais, kurius Rusai galiausey pergaleję buwo, norėjo Rusai su Turkais, kurius Rusai galiausey pergaleję buwo, toki Pakaju padaryti, kad wisos Bulgarū Giminės Turkijoje, kuriū ten didziausia Dalis yra, ir kuriū Kalba ir Wiera su Rusais didzioj Gentyšteje stow i wieną susitrauktu ir po wienu Kunigaitščziū stowėtu, kursai kief tiek Rusū Ciecoriui padūtas butu. Žinote kad Englenderiams prieš šitą Pakaju pasipriešijant wisos bulgariskios Giminės Turkijoje turejo isfidalyti ir i keles Kunigaitščystes persiarsardyti, teipo kad Rusijės Galybe per ta didiji Karą ne labay pvaugo. Rods tos Nepalaimos Rusijai nufdawusios ypaczey Englenderi kalti buwo, ale Rusai todel kaltin Wofietijos Waldzią, ypaczey musū Ciecoriui ir jo wyriausiji Pagalbininką Žemes Waldzioje. Jie safo, kad musū Ciecorius bey Bismarkis ne butu Englenderiams Britarimą dawusiu, Englenderi ne butu isfenge Rusams Šhwedimą jū Walės užginti. O kas jin bau ne teip ir nufdawo, kad Bismarkis tokio didzio Pauginio Rusijės Galybes pabuges hale musū Kubežiaus kuri musū Žemei kartunta galėtu per galinga pastoti tokiam Pasidininimui priešyjos.

Antrašis Dalykas, dėl kurio Rusai prieš musū Waldzią pykinos buwo tas, kad Rusū Žemeje labay tankies Galwijū Gašimas pasidaro, o kadangi tikrūs Drausmės prieš šitą Ligą ten niera, tay Gašimas eina lengwey per Kubezius i musū ir i kitas Žemes, teipo, kad ne retay wisur aplinkuy Galwijai gaisi pradėjo. Dėl to Bismarkio pawadintos ir kitos Wiešpatystės susitarusios primerte Rusijės Waldzia didesne Drausme ir Dawada dėl Galwijū Gašimo prilaisyti. Ant lyg tokiosjau Drausmės Gyropos Waldziūs Rusiją ir primerte tenay Žmoniū Marui macney prasidėjus. Dgi ir dėl to Dalyko pykinas Rusai ypaczey prieš musū Bismarki, numanydammi, kad jis kitas Gyropos Wiešpatystes ir jū Ministerius i Sutarimą ant Rusū Suwaldymo ir Sudawadyjimo sugabens.

Bet wyriausysis Dalyks ir Priejastis Rusū Papytkio prieš mus yra tas, kad Rusams dabar ne Wale sawo Jamus be Atczyjės per musū Kubezius i musū Žemę

igabenti. Targi kad jau pirm deryniū Metū Rusū Papykis prieš mus dege, targi dabar daugiaus Prie-
žascziū prisidėjus dar jū daugiaus. Rods Rusū Cie-
corius patsai rodos sawo Meile prieš musū Ciecoriu
ne pametęs, ale mums pasafojama, kad Rusijōs Gross-
firštās Karaliunas pomisam kitōs Dumōs prieš mus
ēsās, ne kaip jo Tēwas. Dgi pagal jo Dumg randās
aplinsk Ciecoriu Aleksanderi ir tokiū Ministeriū, kurie
prieš mus Papykiu dega. Rods musū Wyriausybjū
Misi meš hitame Dalys ne žinom. Ale tai meš
ėjame ištikimay ikisjol tyre, kad musū aukštieji Waisko
Oficierai kiel galima skubrey taisēs ant weik prasidēs-
czio Karo.

Num. 35 Kelewis pasafajo, kad musū Ciecorius Wi-
Lems sawo Feldmaršolq Manteyfeli nusiuntęs, Rusū
Ciecoriu Waršujoj pasweikinti, ale kaip rodos ir Rusū
Ciecoriu Aleksanderi paklausinēti, ar jis ne su mu-
sikiu Ciecoriumi pasimatyti ir teipo senjē Prietelystē
tarp abiejū Wiešpacziū atnaujinti norētū. O kaip
Feldmaršols Manteyfelis Ciecoriu Aleksanderi ant
Atnaujiniimo hitōs Prietelystēs didey linkusi rado, tay
jis musū Ciecoriui i Berlynq apie tai per žaibini
Puštq tūjau žiniq dawē. Szitai po nusidawe, kad musū
Wiešpatš, kurs ketino Ketwerge ketwirtojo Septemberio
Wakare pas mus i Karaliaucziū atwykti, Dienoj pirm
to, Seredoj 3tiji Septemberi i Miesteli Aleksan-
drowo apapus Rubežiaus ant Lenkū Pusēs gulincziū
Pietū Laike nufeliawo ir czion su Rusū Ciecoriumi
Susiejimq turējo, kur hitūdu Wiešpacziū hirdingiausēy
apsifabindamu pasisweikino. Antroje Dienoje Ketwerge
musū Ciecorius pasidawe ant Keliones i Aleksandrowo
musump i Karaliaucziū ir susitropyjo Diršawoj su
Wiešpatiene Ciecoriene, kur jūdu Pietus laike ir tōs
Dienōs Wakare manding ant Ziegoriaus puse deryniū
i Karaliaucziū atwyko, bet Rusū Ciecorius Aleksan-
deris feliawo toliaus i sawo Zemę sawo Waiskus per-
ziureti. Wiešpacziui r'ēsie Defawone už hitq palaiminga
Atgabeniing musū Ciecoriaus ir r'islaiko Prietelystē
tarp hitū dwiejū Wiešpacziū ir Swietui Wakaju. Ka-
raliaucziaus Miestas ogi ir didele Dalis musū Pro-
wincōs buwo pilna Dziangsmo iš hito Apfilankymo.
Wisi Butai ypacziy Widuryje Miesto buwo Karuno-
mis ir Egliū Pynėmis pasweikti, o Wakare Tamsoj
Langai degancziomis Liktimis apstatyti. Dgi per wisq
tq Gziesq, kuriame Ciecorius musū Mieste buwo wis
kas Dien didele Gziesnis buwo ant kurios wis Dau-
gybe aukštū Bonū pakwiesti buwo. Kronprincas bey
jo wyriausyšis Sunus, o ir Princas Kardelis teip-
jau siczion buwo apsilankustu, o ir daug Oficierū iš
itū Žemjū.

Prisidabotities Gzieso!

Epž. 5, 16.

(Iš Lietuwōs ant Ištatyto i Kelewi prisusta.)

Lytweik daug gilū Sopėjimū ir raudulingū Pasi-
godimū gawo Kelewis pasfutinūse Metūse Lietuwōj
apfilankydams wis iš wien girdēti. Kitasis ir pas jo
Išsustoji Gromatq atrashydams, praše, kad jis jū Prie-
špaudoje jūs pristotu. Ale jis juk turējo, ir kas Tiesa,
Broliams wis kas Syk aišken iškudyt, kad jam tay
ney jokiu Budu niera galima, ir kad jis dabar kit
nieko negalys daryt, kaip jūs apgailēt ir jūs paraginti,
kad wisas sawo Sunkenybes su Kantrumu nešotu ir
jes sawo Nerimaszczawimu nepadarytu saw dar sun-
kesnes. Bet Kelewis yra sawo Prietelus jau tula
Karta ant to nurodes, kad jie sawo dabarnykščzū Wargū
iš Dalies bene patys nufaltē bus; o tay ypaczey tūmi,
kadangi jie niera ano wiršui užrašytojo apaštališkio
Pagraudenimo wisados kaip reikiant atbojē ir niera
Brogai pasitropijant tikru Gziesu sawo Kaltybę atlike
ir už sawę paczus kaip jiems pūlēs pasirupinę. —
Prie Lietuwiniukū ir dar kitū ne wokisškay kalbanczū
žmonū Gimenu musū Karalyštėje randasi, kaip Lenkū,
Dėnū, Francuzū ir kitū. Bet tie wisi už tay didey
rupeštingay pasiprocewoja, kad tam Gziesui priejus,
turint saw Wieteninkū iškisfirt, kurie potam i Dipu-
tiertbuti nuejē musū Wietoje apie Žemēs Zokanus susi-
rodytu ir mus, jey Keikals, užstotu; — sakau, tay
Lenkai, Dėnai ir kiti kiel imanydami už tay rupinasi,
kad tik galētū wienq iš sawo Gimines saw iškisfirti,
toki, apie kuri jie pilnay pasitiktē gal, kad tas tinkamu
Laiku jūs ir wiernay ir stiprey užtars. — Ak, ale
man tay lubj wis didey skaudu but, kad aš kas Wiet
Diputiertams Berlyne susirinkus jū ten laikytas Kal-
bas Geitungūsa skaitydams wis ir radau, kaip pirm-
minētūjū žmoniū Giminiū Wietininkai Sawūsus už-
stojō ir už jūs kiel galēdami kalbējo, o aš prie to wis
su Szirdperša sawę klastū turēdawau, ale kasgi ben
užtar Lietuwiniukus?! Argu jie him Swiete jaugi taip
powisam apleisti ir prastoti yra, kad tarp tiek Szimtū
Diputiertū jie ney wienu ne tur, kurs bengi karta ir
jū dēley sawo Burnq atwertu? — Tay rods Tiesa,
Lenkai ir jū Draugai kartais Diputiertbutij ir Nerēdu
sawo Burnq raižē ir priešijūsi. Lietuwiniukai jū Wiet-
toje budami butu tikray kitay pasielge; nēsa jie juk
sawo Karalu bey Tėwisškē wiernay myl; todel jie ir
sawo Giminę jey Keikals užtardami butu tay iškis-
tingay ir mandagey dare. Ale, Bėda jū juk eze ney
wienu ne buwo. Birmajei Skyrimo Dienai atėjus
lubj didzausa Dalis Skyrėjū Namėj pasilikti, sakydami:
Kas mums tai rup? Te skir, kas tq nor! Kiti wēl da-
wiesi nū taip wadinamū Walnybēs Prieteliū sawę

persivilot ir tiems potam Ing Sermėgods Skwerną is-
twėrę, bėgo ir Fryre su Walnaisėis ir Tolynžengian-
czėis; ju musū Walbzods Priešeninkais ir Neprieteleis
Kryžiaus Kristaus, drauge. Bet Likusieje kartais tarp
sawes ne sutardami Fryre wis wiens ši fits tą ir
tokiu Budu galėjo wis Tolynžengiantieje laimėti. Jus
žinote, kad pasutinūse Metūse Diputiertbutij Walnujų
ir Tolynžengianczujū didžiausias Skaitlus buwo ir kad
wislab tay, ko dėley jus dabar waitojat, jus žiems
uždėkawot turite. **U**le aš ne žinau, kokiū Daitu butu
jie prieš jus už tay, kad jus jās Fryrėte, sawo Dėfin-
gystę išreikšė? Rods, jey aš geray atsimenu, tay
buwo užpernay, kaipo keli Diputiertai dabar atstojusojo
Ministerio Dr. Falkio paklause, hau tay Tiesa, kad
dabar Pietuwinkū Kalba tyczomis gaisinama, ir kas
ėsa už tai daroma, kad ta ir tolaus butu išlaiskoma?
Bet kiek žinau, tie taipo Klausantieje ne buwo nū
Broliu iškirtieje Wieteninkai, bet aukštai mokyti Ponai
iš powisam swetimods Szalės, kurie musū Kalbą didey
myl ir rods norėtu, kad ta dar wis išsilaitytu. Tokiū
aukštay mokytū, Pietuwą ir jods Kalbą didey garba-
wojanczū Ponū yra dabar Swiete ne menk; o tie
regėddami, kaip ir Pietuwinkai patys už sawę tikru
Gziesu priederanczey rupinasi, iš to rods ėirdingay
rupinasi, iš to rods ėirdingay dzaugtusi. **O** ir prieš
Wiespatį Karalu negalite ėeip juk niekay taip aiskley
ir tikray sawo Wiernybę išludyt, kaip tūmi, kad jus
prie Skyrimo ne su Tolynžengianczėis, bet su Ka-
ralui Wiernaisėis iš wiens einate. Bet jey ne norite
dabar tikru Gziesu patys už sawę rupinti, kas gal tada
potam jus užtarti arba ka gal tada potam wis jū
Pasigodimai jums maczyt? Ka sakytumbit jus apie
toki žemės Waldoną, kursai matydams Neprietelius
prieš ji pasifelant, sawo Podūnus rods ant Atsigynimo
pašauktu, žiems ale ney jokiū Ginklū nedātu; neygi
jūs i tikrą Wietą ne nusustu? **T**aigi ir jus, jey no-
rite, kad šis arba tas jus užtartu, ir Ing jū
Uppnėju butu, tay turite ji dabar ant to pasirt ir i tikraj
Wietą nususti. **T**aigi, Mylimieje, dabar tikt suspur-
kite! Remengkit ney jokiōs Procēs! **S**zi Paraginimą
perkaitęs nunėšt Brolau tą ir sawo Kaimynams. **P**ir-
majei Skyrimo Dienai priešus, tur kožnas, kurs menkiausėy
25 Metū sens ir jau tame Walsczūje norš puše Metū
užsilaisės, ir kurs ne Kiemo Wargdenys yra ir ne stow
po Policijōs Užweizdėjimu, prie Skyrimo atširašti. **J**au
turite ale pirma apie tay susidawadyt, koki jus iš
Sawiškiū širsite. **J**usū iškirtieje Wolmonai tur
taipojau jau Gziesu žinoti, koki Diputiertą jie širs.
Ne tikt tarp tū, kurie iš musū Giminės file yra, bet

ir iš paczū Wotieczū pažystu aš daugel tokiū, kurie
Pietuwinkus, o priegtam ir Kristaus Karalystę wier-
nay myl. **T**ie butu pagal mano Wisli tam Daitai
tinkamjauši. **T**aczau jey numanote, kad toki, kurs jums
ėeip ir labay pamėgtu, širdami, ne laimėtumbit, tay
širkit tikt su wisais Konzerwatywiškeis iš wiens ir
idant tikt wisli sutarkite, kad tikt Tolynžengiantieje ne
apturietu Wiršu. **N**ėsa tay turite žinoti, kad daugiau-
siems iš Tolynžengianczujū yra gyws Krišczonumas
ir wierną Nūbaznystę pifczausą Nūboda. **P**rieš Ka-
ralu priešijasi ir stengiasi jiek kie igalėdami. **O** jey
dabar Tawo Ramon-Pasilikimo ir Nieko-Neišsidarymo
dėl jie laimėtu, ir potam per jū Sukimą Kristaus Ka-
ralystę ardoma butu, tay tu butumbey to ir drauge
kaltas. **P**otam per tay Bediewystei dar didyn einant
turėtu rasi Kelintasis ir tawo Broliu i Brajudymą
pareiti ir tawę Sudo Dienoje apšustu tawo Wan-
gumo dėley.

Taigi matote, Brolai, kad tay yra musū ėwen-
czausa Pareiga, prie ateisencio Skyrimo wisą Proce
pristatyt, jeib idant tikt Karalui Wiernieje ir Kristu
Myliantieje laimėtu. **T**odėl išidėkim tay saw giley i
Szirdi, ka Apaštals mums antru Kartu prishaukia:
(Rym. 12, 11) „**N**e tingėkite, ka daryti turedami.
Dwasėje bukite karšti. **D**abokities Gzieso!

R., 28. 8. 79.

L. Prtl.

Wisofia trumpa Žinia.

— Musū Karaliuno Aukštbybe turėjo pirm kofio
Gzieso standamą Rojā. **P**o Rojōs Pado jam buwo
iš Maudymo Druskōs Wandeniu Buslės pasidariusios,
kad jis ne galėjo ney Bayerūse ney Wirtembergiūse
Zalnieriu Perziurejimā laifyti, ogi jau ir mistyjama
buwo, kad jis ne galėšes ėiczion Karaliaucziuje Zal-
nieriu Perziurejimui su Ciecoriumi drauge pributi.
Ale jo Roja pasigawo, teipo, kad jis galėjo ant Zal-
nieriu Perziurejimo ėen atkeliauti.

Prete Karaliaucziuje 6. Septemberi.

Awiecziei 11 Mk. — Pf. iki 11 M. 25 Pf. už 100 Sw.
Rugiei 7 Mk. — Pf. iki 7 M. 25 Pf. **M**iežiei, dib., 7 Mk.
25 Pf. iki 7 Markiū 75 Pf. **M**iežiei, maj., 6 Markiū
90 Pf. iki 7 Mark. 40 Pf. **A**wijos 7 Mk. — Pf. iki
7 Mk. 40 Pf. **Ž**irniei, balt., 8 Mk. — Pf. iki 8 Mk.
20 Pf. **R**oputes 2 Mk. 50 Pf. iki 3 Mk. — Pf. nauj.
Szėp. **S**ziens 1 Mk. 50 Pf. iki 2 Mk. — Pf. **E**ntnrs.
Sziandai 1 Mk. 25 Pf. iki 1 Mk. 50 Pf. **E**ntnrs. **S**wiektas
90 Pf. iki 1 Mk. 10 Pf. už **S**warg. **K**iaufiei 65 Pf. iki
70 Pf. **M**andelis.